
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.501 Quinta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2021

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 120/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:       Cargo do servidor:   Matricula:
SÔNIA MARIA DE LIMA FERREIRA   Ag. Admin./AGESP    5934819
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:   Valor:
10122129783380000    669     339030     1650,00
Observação:     Nº do Processo: 2021/196323  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 630401

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 027, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Considerando o Decreto 795 de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.240 
de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito esta-
dual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2021/3693.
 RESOLVE:
 CEDER, apartir de 01/03/2021 até 28/02/2025, para o HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA a servidora CLAUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula nº. 54187974/ 
1, ocupante do cargo de FARMACEUTICO, com ônus para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
 IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 630672

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 92/2021
Objeto: O comodato de Bombas de infusão, a serem utilizadas pela COMO-
DATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 18/02/2021
Vigência: Início em 18/02/2021 e término em 17/02/2022.
Contratado:
NOME: F. CARDOSO E CIA. LTDA
Endereço: Rua João Nunes de Souza, Nº 125, BR 316 KM 08.
ANANINDEUA – PA
CEP´: 67.033-030
Telefone: (91) 3202 1344
E-mail:  licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 630527

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO.
Tornar sem efeito a publicação nº 580796
DOE n° 34.347 de 17 DESETEMBRO DE 2021.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE  FHCGV

Protocolo: 630701

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: FRANCISCA CARMOSINA DE CASTRO LOBATO
Matrícula: 54181780/ 3
Cargo:/Lotação: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 11/02/2021 A 18/02/2021
Grau de parentesco: GENITORA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 630669
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 47/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 116/2020/FHCGV, Processo nº 724872/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 03/02/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de produtos para Terapia Nutricional Enteral, 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas e unidades de 
terapia intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV)
 VIGÊNCIA: 15/02/2021 A 14/02/2022

EMPRESA: F CARDOSO & CIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 
15.051.578-2, com sede na Rua João Nunes de Souza, Nº 125, BR 316 KM 
08, no Município de Ananindeua no Estado do Pará, CEP: 67.033-030, te-
lefone: (91) 3202 1344, e-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br

ITEM COMPRAS-
NET SIMAS ESPECIFICAÇÕES APRES

NECESSI-
DADE P/ 

12 MESES

MARCA/ FABRI-
CANTE

VALOR UNI-
TÁRIO VALOR TOTAL

1 390.634 6419-0

Equipo de dieta 
enteral, para uso 

em bomba de 
infusão enteral 

peristáltica linear. 
Comprimento 

aproximadamen-
te de 200cm, 

conector positivo 
do fechamento 
de Luer look ou 

adaptador univer-
sal para uso de 

dietas em sistema 
fechado. Presença 

de clamp de 
anti-fl uxo livre no 
corpo do equipo. 
Adaptador para 
uso de seringas. 

Ponta do 
equipo com es-

calonamento que 
permita o uso de 
vários tamanhos 

de sondas. Equipo 
acompanhado 

de adaptadores 
fornecidos para 
a maioria dos 
frascos e as 

diferentes bolsas 
fl exíveis de dieta 

existentes no 
mercado.

und 6.000 FRESENIUS 
KABI R$ 29,61 R$ 177.660,00

 

VALOR TOTAL R$ 177.660,00

  * O valor global estimado desta Ata é de R$ 177.660,00 (CENTO E SETEN-
TA E SETE MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS).
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 630498

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 90 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORA E COLABORADORA EVENTUAL DESTE 
HRCA PARA PARTICIPAREM DE REUNIÃO COM O SECRETÁRIO DE SAÚDE, 
PARTICIPAREM DE TREINAMENTO SOBRE O SISTEMA DE BPA E RESOLVE-
REM DEMAIS ASSUNTOS NA SESPA CENTRAL DA CIDADE DE BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 2.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 25 À 27/02/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 89 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SECRETÁRIO DE SAÚDE E 
RESOLVER DEMAIS ASSUNTOS NA SESPA CENTRAL DA CIDADE DE BE-
LÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS – Mat. 63077998-3, DIRETORA
Nº 2.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 25 À 27/02/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 91 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
NOME: STEPHANIE DAIANE CONCEIÇÃO SILVA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
CPF: 023.172.702-08
PERÍODO: DE 25 À 27/02/2021


